
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

N IEDZIELA CHRYSTUSA KRÓLA  
Jak co roku, w XXXIV Niedzielę Zwykłą obchodzimy Uroczystość Jezusa Chrystusa, 

Króla Wszechświata. Liturgia Bożego słowa niesie nam bardzo istotne pouczenie na temat 
tożsamości naszego Króla, wyjaśnia, kim jest, mówi o Jego Królestwie, Jego działaniu i skut-
kach Jego aktywności w naszym życiu. Św. Paweł jednoznacznie przekazuje, że Królem 
Wszechświata jest Umiłowany Syn Ojca, który jest obrazem Boga niewidzialnego, Pierwo-
rodnym wobec każdego stworzenia, który jest przed wszystkim i wszystko w Nim ma istnie-
nie. „I On jest Głową Ciała, czyli Kościoła. On jest początkiem, Pierworodnym spośród 
umarłych”.  

Z odczytywanego fragmentu Ewangelii św. Łukasza wynika, że ów Król żydowski objawił 
ostatecznie swą moc dopiero jako rozpięty na krzyżu. Okazuje się, że nie są Go w stanie 
poruszyć największe nawet szyderstwa; ani te członków Wysokiej Rady, którzy drwiąco mó-
wili: „Innych wybawiał, niechże teraz sam siebie wybawi, jeśli jest Mesjaszem”. Ani żołnier-
skie kpiny „Jeśli Ty jesteś Królem Żydowskim, wybaw sam siebie”, ani urągania złoczyńcy 
„Czy Ty jesteś Mesjaszem? Wybaw siebie i nas”. Króla Wszechświata porusza natomiast 
ludzka skrucha, pełna szczerości. Kiedy słyszy „My przecież sprawiedliwie odbieramy 
słuszną karę za nasze uczynki” oraz pokorną prośbę „Jezu, wspomnij na mnie, gdy przyjdziesz 
do swego królestwa” składa dobremu łotrowi obietnicę: „dziś ze Mną będziesz w raju”. Tym 
samym objawia nam wszystkim, że Jego Królewskie władanie nie polega na podboju ludów, 
lecz na obdarowywaniu nas nowym życiem.  

Tak, Jezus to Król nie z tej Ziemi! Jego królestwo przepięknie określa prefacja dzisiejszej 
uroczystości – jest to „królestwo prawdy i życia, królestwo świętości i łaski, królestwo spra-
wiedliwości, miłości i pokoju”. Któż by nie chciał doświadczać na trwałe tych wspaniałych 
wartości, dobrodziejstw w codziennym życiu? 

Dlatego Matka – Kościół wzywa nas słowami Psalmisty: „Idźmy z radością na spotkanie 
Pana”. Jednak Jego Królestwo staje się naszym udziałem dopiero pod jednym warunkiem. 
Okazuje się, że nie można przeżywać spotkania z Panem jedynie jak ów lud na Kalwarii, 
który stał i patrzył. Tak przeżywana liturgia Najświętszej Ofiary nie może przynosić oczeki-
wanego owocu. Doświadcza się rzeczywistości Królestwa Bożego tylko wówczas, gdy Je-
zusa gości się w swoim sercu. Im więcej miejsca dla Jezusa w naszym życiu, tym więcej 
doświadczania Królestwa Bożego! A ono jest pełne prawdy i życia, sprawiedliwości i po-
koju. Niech smak Królestwa będzie tęsknotą i radością duszy każdego z nas.   
            bp Andrzej Czaja 
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NIEDZIELA - 20.11.2022 – Niedziela Chrystusa Króla 
8:30 – za + Kazimierza Szubryta w I. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian o zdrowie 

i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego 
2. za ++ rodziców Kołodziejek oraz 2 siostry, brata, i 3 szwagrów, bratową 

i + Roberta Kusakiewicza 
14:00 – Nieszpory Niedzielne 
15:00 - „Podwieczorek seniora” - Świetlica dzielnicy, ul. Malownicza 2 
 

PONIEDZIAŁEK – 21.11.2022 - wspomnienie Ofiarowania NMP 
18:00 – 1. za + męża Jana Krauze w rocznicę śmierci, + syna Józefa i + wnuczka Amadeusza 

o radość życia wiecznego 
2. za + Ryszarda Dolina w I. rocznicę śmierci 

 

WTOREK - 22.11.2022 - wspomnienie św. Cecylii, dziewicy i męczennicy 
8:00 – Msza św. szkolna – wolna intencja 
18:00 – za + matkę Agnieszkę Schaffors i + ciocię Helenę Wodarz w 20. rocznicę śmierci 

o radość życia wiecznego 
 

ŚRODA - 23.11.2022 
18:00 – za + Erharda Orlik w 2. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego 
 

CZWARTEK - 24.11.2022 - wspomnienie św. męczenników Andrzeja Dung-Lac i towa-
rzyszy 

18:00 – Msza św. szkolna - o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie 
 

PIĄTEK - 25.11.2022 
18:00 – 1. za + matkę Hildegardę Stach w 10. rocznicę śmierci i + ojca Jerzego 

oraz + teścia Gerarda Bieniek 
2. do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

w intencji Leokadii Adamus w dniu urodzin z podziękowaniem za odebrane łaski 
z prośbą o łaskę zdrowia, ulgę w cierpieniu, pocieszenia oraz o błogosławieństwo 
Boże, nadzieję i radość w sercu na dalsze lata życia 

 

SOBOTA - 26.11.2022 
18:00 – 1. za ++ rodziców Marię i Alfreda Wencel, + brata Bernarda, ++ rodzeństwo i rodzi-

ców z obu stron oraz + teściową Katarzynę Tkocz, ++ rodzeństwo, rodziców oraz 
za dusze w czyśćcu cierpiące 
2. do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za odebrane łaski, 

z prośbą o dalsze, zdrowie i Boże błogosławieństwo w intencji Łukasza Pławiak 
z okazji 40 urodzin i za całą rodzinę 

 

NIEDZIELA - 27.11.2022 – I Niedziela Adwentu 
8:30 – wolna intencja 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian o zdrowie 

i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego 
2. za + męża Franciszka, ++ rodziców z obu stron, za + siostrę Stefanię 

14:00 – Nieszpory Niedzielne 
 

Porządek Mszy Świętych 20.11. – 27.11.2022 
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¨ Zapraszam na Nieszpory Niedzielne o godz. 14.00. 
¨ Zamontowanie balustrad - w minionym tygodniu zostały zamontowane balustrady na scho-

dach wejściowych do naszego kościoła i przy ambonce. Bardzo serdecznie dziękuję Panu 
Rolandowi Lisowskiemu z Chróścic za bezpłatne ich zaprojektowanie i wykonanie. Mam 
nadzieję, że te balustrady będą nam wszystkim dobrze służyć i zwiększą nasze bezpieczeń-
stwo. W intencji Pana Rolanda i Jego pracowników zostanie odprawiona w najbliższym czasie 
Msza św. z prośbą o błogosławieństwo Boże dla naszych dobrodziejów. 

¨ Zakończenie obchodów Roku Jubileuszowego w parafiach - Biskup Opolski zachęca, 
aby także we wspólnotach parafialnych zaakcentować zakończenie obchodów Złotego Jubi-
leuszu naszej diecezji. Można to uczynić poprzez śpiew dziękczynnego „Te Deum”, adoracją 
Najświętszego Sakramentu na podczas nabożeństwa niedzielnego, połączoną z odmówieniem 
Modlitwy za Diecezję (DN 104.4) i Jubileuszowego Aktu Przyjęcia Chrystusa za Króla i Pana. 

¨ „Podwieczorek Seniora” - Radni Dzielnicy VI – z Maliny, parafialny Zespół Caritas oraz 
ks. Proboszcz - serdecznie zapraszają w niedzielę 20.11.2022 o godz. 15.00 do Malinowej 
Świetlicy, ul. Malownicza 2, wszystkich seniorów zamieszkałych w Malinie na spotkanie in-
tegracyjne. 

¨ Młodzież z klas VIII zapraszam na spotkanie przygotowujące do sakramentu bierzmowa-
nia w czwartek 25.11. po Msz św. szkolnej. 

¨  Grupa „Caritas” naszej parafii w I Niedzielę Adwentu rozprowadzać będzie opłatki i świece 
wigilijne oraz wianki adwentowe. 

¨ Spotkanie z małżonkami w kryzysie - po pandemicznej przerwie, formacyjno-modlitewne 
spotkanie dla małżonków w kryzysie odbędzie się w niedzielę 11.12. o godz. 14.00 w kościele 
pw. św. Sebastiana w Opolu. 

¨ Spotkanie z osobami żyjącymi w związkach niesakramentalnych - spotkanie Biskupa 
Opolskiego z osobami żyjącymi w związkach niesakramentalnych odbędzie się w niedzielę 
18.12. o godz. 14.00 w kościele pw. św. Sebastiana w Opolu. 

¨ Dzień skupienia dla dziewcząt - Siostry Franciszkanki Szpitalne zapraszają na dzień skupie-
nia dla dziewcząt od 13. roku życia, który odbędzie się 17.12. w klasztorze sióstr w Opolu 
(ul. Prószkowska 72). Rozpoczęcie o 9.00, zakończenie ok. 16.00. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 
św. – ok. godz. 18.40. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę 
na pół godziny przed Mszami św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 
św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. 
W niedzielę (13.11.) kolekta wyniosła: 1416 zł, a zbiórka na Kościół w potrzebie w Ukrainie 
wyniosła: 402 zł. W niedzielę 30.11. będzie zbiórka do koszyczka na remont katedry opol-
skiej. 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła,  
a wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym 
na ul. Świętokrzyska, Małgorzaty i Kosynierów. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Teligi od lasu do Lipiny. 

¨ Z naszej wspólnoty parafialnej do domu Ojca odszedł: 
+ śp. Ginter Szaforz (l. 65) z ul. Miodowej, pogrzeb odbędzie się w Gogolinie w poniedziałek 
(21.11.) w Kaplicy Cmentarnej o godz. 11.00, a różaniec o godz. 10.30. 
Wieczny odpoczynek racz dać Mu Panie, a światłość wiekuista niech Mu świeci. Niech od-

poczywa w pokoju wiecznym! Amen 
……………………………………………………………………………………….…. 

Złota myśl tygodnia 
„W naszej codzienności dbajmy o to, aby sercem szlachetnym i dobrym przyjmować Jezusa, 
wsłuchiwać się w Jego słowo i nauczanie Kościoła”.     bp Andrzej Czaja 

……………………………………………………………………………..… 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
Papież Franciszek mówi wiele o kulturze spotkania i sztuce bliskości. Bardzo tego potrzebujemy 
w relacjach między nami, ale nie mniej w budowaniu komunii z Bogiem. Dlatego jakże ważne 
jest nasze udawanie się do miejsc Jego rzeczywistej obecności, aby Go spotkać i wejść z Nim w 
dialog. Nie da się niczym zastąpić naszej obecności w domu Bożym i naszej modlitwy. Wiedzieli 
o tym nasi przodkowie i stąd wynikał ich wielki szacunek do świątyni Pana oraz częsta obecność 
w niej, jeśli tylko pozwalały na to siły i uwarunkowania życia. Przekazali nam też ważną mak-
symę na życie, że w kościele zawsze jest co robić – bo czeka na nas Bóg. Tymczasem wskutek 
pandemii w wielu parafiach część wiernych przestała chodzić do kościoła, a młodzież coraz czę-
ściej nie widzi sensu w takim praktykowaniu wiary. Jeśli to się ma zmienić, potrzeba z naszej 
strony wyrazistego świadectwa wartościowania każdej możliwości spotkania z Panem w Jego 
domu: udziału w Eucharystii, nabożeństwach, trwania na adoracji czy nawiedzenia Pana Jezusa 
obecnego w tabernakulum.        bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 

Na wesoło: 
Dlaczego wracasz tak późno do domu? – pyta żona męża. 
- Wyszedłem z baru i spotkałem księdza. Powiedział, że zszedłem na złą drogę. 
No to zwróciłem do knajpy… 
 

- Żono, ty raz masz humor, raz go nie masz, raz masz nastrój, raz go nie masz. 
Jest w ogóle coś, co masz zawsze? – mówi mąż do żony. 
- Rację. 

 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 


